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Prozioki 2023
W niedzielę, 9 lipca na stadionie spor-

towym w Skołyszynie odbyły się "Prozioki 
2023". Po raz kolejny  Dni Gminy Skołyszyn 
przyciągnęły tłumy łącząc w sobie tradycję, 
koncerty i świetną zabawę. 

Imprezę rozpoczęły występy laureatów 
XXX Gminnego Konkursu Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej w Skołyszynie oraz Ogni-
ska Muzycznego z Harklowej. Następnie 
na scenie pojawiły się zespoły: Lisowianki, 
Hit Boyz (DISCO POLO), Tacy Sami (covery 
Lady Pank) i Lischola. Gwiazdą wieczoru był 
zespół PIERSI. 

W trakcie imprezy prozioki można było 
zjeść ze smalcem, masłem, pastą z sera, 
pomidorów i bobu, różnego rodzaju sosami, 
dżemami, powidłami i czekoladą. Degustacja 
prozioków na słodko i słono możliwa była 
dzięki pracowitości Kół Gospodyń Wiejskich 
z naszej Gminy. Panie z Bączala, Harklowej, 
Jabłonicy, Kunowej, Lipnicy, Lisowa, Przy-
siek, Pustej Woli, Siepietnicy, Skołyszyna, 
Sławęcina, Siedlisk i Święcan udowodniły, 
że posiadają niezwykłe talenty kulinarne. 

Na najmłodszych czekały dmuchańce 
i szereg innych atrakcji.

Przewodniczącego Rady Gminy 
przewodniczący@skolyszyn.pl
Urzędu Gminy 
gmina@skolyszyn.pl

Gminnego Centrum Reagowania
gcr@skolyszyn.pl

Redakcji 
gok@skolyszyn.pl

www.skolyszyn.pl
https://bip.skolyszyn.pl
www.gokicz.skolyszyn.pl

Napisz e-mail do: Aktualne informacje na:
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ZŁOTE GODY

Złote Gody Par z Gminy Skołyszyn
31 sierpnia 2023 r. odbyło się uroczyste 

spotkanie par małżeńskich obchodzących 
Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego. 
Za zgodność pożycia małżeńskiego, za trud 
pracy i wyrzeczeń dla dobra swych rodzin 
założonych przed pół wiekiem Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej przyznał me-
dale następującym parom małżeńskim 
zamieszkałym na terenie Gminy Skołyszyn, 
które wyraziły na to zgodę:

W imieniu Prezydenta małżonków od-
znaczył Wójt Gminy Skołyszyn Bogusław 
Kręcisz w towarzystwie swojego Zastępcy 
Pawła Gutkowskiego, Skarbnika Gminy Jacka 
Kędziora, Przewodniczącego Rady Gminy 
Skołyszyn Dariusza Łyszczarza oraz Kierow-
nika Urzędu Stanu Cywilnego Urszuli Grygi.

Dostojnym Jubilatom wręczono także bu-
kiety kwiatów, dokumenty pamiątkowe oraz 

upominki. Po części oficjalnej jubilaci zostali 
zaproszeni na symboliczną lampkę szampana, 
wspólne odśpiewanie ,,Sto lat" oraz poczęstu-
nek. Oprawę artystyczną uroczystości zapewnił 
występ kapeli ludowej ,,LIWOCZANIE".     

Z tego miejsca Szanownym Jubilatom 
składamy życzenia wszelkiej pomyślności 
oraz kolejnych, szczęśliwych lat w zdrowiu, 
zgodzie i wzajemnej miłości.

• Władysławie i Stanisławowi 
Acelom

• Wiesławie i Kazimierzowi 
Adamikom

• Barbarze i Kazimierzowi 
Baczyńskim

• Bożenie i Stanisławowi 
Chalibożkom

• Alicji i Czesławowi Czaplom
• Halinie i Czesławowi Dąbrowskim
• Marii i Tadeuszowi Drankom
• Halinie i Janowi Dudkom
• Marii i Kazimierzowi Furmanom
• Annie i Eugeniuszowi Idzikom
• Janinie i Kazimierzowi Kamińskim
• Władysławie i Adamowi Kantorom
• Józefie i Janowi Kędziorom
• Krystynie i Janowi Kiełtykom
• Bogusławie i Tomaszowi 

Kłosowiczom
• Marii i Tadeuszowi Kołodziejom
• Krystynie i Stanisławowi Koziołom
• Danucie i Leszkowi Krzysztofikom
• Elżbiecie i Leszkowi Lignarom
• Zofii i Ryszardowi Mazurom
• Barbarze i Janowi Pisarczykom
• Alfredzie i Leszkowi Pyzikom
• Annie i Janowi Rakom
• Kazimierze i Leszkowi Sekundom
• Danucie i Jerzemu Sidorom
• Halinie i Stanisławowi Słowikom
• Janinie i Adamowi Słowikom
• Zofii i Janowi Stanulom
• Wiesławie i Janowi Stojom
• Wiesławie i Sylwestrowi Stygarom
• Władysławie i Franciszkowi 

Szymańskim
• Annie i Kazimierzowi Węgrzynom
• Alicji i Marianowi Witkosiom
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INFORMACJE WÓJTA GMINY

Budowa żłobka w Skołyszynie
Trwają przygotowania do budowy gmin-

nego żłobka w Skołyszynie. Powstała już 
wizualizacja obiektu, w którym opiekę ma 
otrzymać 40 dzieci. Żłobek ma powstać 
w centrum wsi, na działce zakupionej 
przez Gminę w 2021 roku. Znajduje się 
ona w bezpośrednim sąsiedztwie ośrodka 
zdrowia oraz parku podworskiego, który 
obecnie jest rewitalizowany i w przyszłości 

ma spełniać funkcje edukacyjne, rozryw-
kowe, wypoczynkowe, rekreacyjne, kul-
turalne i sportowe. Zgodnie z założeniami 
placówka powstanie najpóźniej do końca 
drugiego kwartału 2026 roku. Inwestycja 
ma być współfinansowana ze środków 
z rządowego programu „Maluch+”.

Program "Maluch+" wspiera rozwój 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 - żłobków, klubów dziecięcych 
i dziennych opiekunów. Celem progra-
mu "Maluch+" jest zwiększenie dostęp-
ności terytorialnej i finansowej miejsc 
opieki w żłobkach, klubach dziecięcych 
i u dziennych opiekunów dla wszystkich 
dzieci, w tym dzieci z niepełnosprawno-
ściami oraz wymagających szczególnej 
opieki.

Otwarcie drogi  
Bączal Dolny – Bączal Górny

2 października uroczyście zakończono 
roboty drogowe prowadzone przez Powiat 
Jasielski w ramach zadania: „Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 1832R Bączal - Sko-
łyszyn w km 0+008 -1+000 w miejscowo-
ściach Bączal Dolny i Bączal Górny”, którego 
wartość wyniosła 1 227 922,37 złotych 
brutto. Zadanie zostało dofinansowane 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w wysokości 63,63 %.Gmina Skołyszyn 
także przekazała pomoc finansową dla 

Powiatu Jasielskiego na przebudowę drogi 
w kwocie 223 297,00 złotych. 

W wydarzeniu udział wzięli m.in. Starosta 
Jasielski Adam Pawluś wraz ze Współpra-
cownikami, Wójt Gminy Skołyszyn Bogusław 
Kręcisz wraz ze swoim Zastępcą Pawłem 
Gutkowskim, Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Jasielskiego Anna Nigborowicz wraz 
z Radnymi oraz Zaproszeni Goście. 

Realizacja inwestycji polegała m.in. na: 
wzmocnieniu skarp geokratami i płytami 

prefabrykowanymi typu YOMB, likwidacji prze-
łomów poprzez rozebranie istniejącej podbu-
dowy i wykonaniu nowych warstw z kruszywa 
kamiennego wraz z jej przykryciem mieszanką 
mineralno- bitumiczną, ułożeniu warstwy bi-
tumicznej profilowej i ścieralnej z mieszanki 
mineralno- asfaltowej wzmocnionej poprzez 
ułożenie siatki z tworzywa sztucznego, ro-
zebranie starych i ułożeniu nowych barier 
stalowych energochłonnych o podwyższonym 
poziomie powstrzymywania.
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Modernizacja dróg rolniczych
Trwają prace związane z modernizacją 

trzech odcinków dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w następujących miejsco-
wościach: Jabłonica, Przysieki i Święcany.

W ramach w/w zadania zmodernizowa-
ne zostaną odcinki dróg rolniczych:
• w Jabłonicy na dz. nr ewid. 341, 498 

(odcinek o długości 200 m)
• w Święcanach na dz. nr ewid. 2516 

(odcinek o długości 550 m)
• w Przysiekach na dz. nr ewid. 470 (od-

cinek o długości 450 m)
Łączny koszt realizacji inwestycji wynie-

sie blisko 230 tysięcy złotych. Zadanie jest 
dofinansowane ze środków związanych 
z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych 
na podstawie umowy o udzielenie dota-
cji zawartej pomiędzy Gminą Skołyszyn 
a Województwem Podkarpackim. 

Budowa oświetlenia ulicznego
Na terenie gminy Skołyszyn nieustannie 

trwają prace nad rozbudową istniejącego 
i budową nowych odcinków oświetlenia 
ulicznego. W ostatnim kwartale wykonano 
zadania:
• "Budowa oświetlenia ulicznego na 

terenie miejscowości Kunowa przy 
drodze gminnej „Pod jedliną” gm. 
Skołyszyn” – etap 1",

• "Budowa oświetlenia ulicznego przy 
drodze powiatowej Nr DP1863R na 

odcinku od posesji nr 150 do granicy 
gminy Skołyszyn z gminą Lipinki, na 
terenie miejscowości Harklowa gm. 
Skołyszyn",

• „Budowa oświetlenia ulicznego przy 
drodze gminnej G12 nr 113662R ”Dut-
kowice”, na terenie miejscowości Bą-
czal Górny gm. Skołyszyn”  – etap 2, 

• ,,Budowa oświetlenia ulicznego przy 
drodze powiatowej Nr DP1830R 
na terenie miejscowości Lisów 

„Leśniczówka” gm. Skołyszyn”,
• ,,Budowa oświetlenia ulicznego przy 

drodze powiatowej nr DP1832R „Bą-
czal – Skołyszyn” od skrzyżowania 
z drogą krajową DK28 na terenie miej-
scowości Skołyszyn gm. Skołyszyn”,

• ,,Budowa oświetlenia ulicznego przy 
drogach gminnych (dz. nr. ewid. 492 
oraz 477) w okolicy Domu Ludowego 
w Przysiekach na terenie miejscowości 
Przysieki gm. Skołyszyn” etap 2.
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Wrzesień był miesiącem, w którym zrealizowano zadanie 
pn. ”Remont drogi gminnej Nr 113697R w miejscowości Bączal 
Dolny”. W ramach inwestycji m.in.:
• Sfrezowano dotychczasową nawierzchnię bitumiczną
• Wykonano podbudowę z kruszyw i tłucznia
• Wykonano nawierzchnię z mieszanek mineralno-bitumicz-

nych (303 m2)
• Położono mieszankę bitumiczną na przylegający parking.

Zadanie zostało zrealizowane dzięki dobrej współpracy pomię-
dzy Gminą Skołyszyn, powiatem Jasielskim i parafią w Bączalu 
Dolnym. Kwota realizacji zadania wyniosła 51 566,21 zł. Wyko-
nawca PRDM Sp. z o.o. z siedzibą w Jaśle.

Remont drogi  
gminnej w Bączalu 

Dolnym

Chodnik dla pieszych 
połączył Bączal Dolny 

i Bączal Górny
18 sierpnia miało miejsce oficjalne otwarcie blisko kilome-

trowej długości odcinka chodnika dla pieszych, położonego 
przy drodze powiatowej na obszarze Bączala Dolnego i Bączala 
Górnego. Inwestycja wymagała zabudowy istniejącego rowu 
melioracyjnego oraz wykonania kanalizacji deszczowej. Zakres 
prac obejmował również dostosowanie jezdni do parametrów 
drogi klasy Z, czyli szerokości sześciu metrów oraz utwardzenia 
prawostronnego pobocza jezdni. W ramach robót zadbano także 
o odmulenie i częściową przebudowę rowów oraz przebudowę 
istniejących zjazdów z posesji prywatnych na drogę publiczną.

Realizacja projektu była możliwa dzięki wsparciu finanso-
wemu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz współpracy 
pomiędzy samorządami Powiatu Jasielskiego i Gminy Skołyszyn, 
która przekazała na ten cel dotację celową w wysokości 300 000 
złotych.  Inwestycję wykonała „Wieloczynnościowa Firma Handlu 
i Usług” Jan Gumienny z siedzibą w Samoklęskach

Wykonanie i montaż  
barierki w Domu Ludowym 

w Bączalu Górnym
Zrealizowano zadanie, które polegało na wykonaniu, dostawie 

i montażu barierki ze stali nierdzewnej dla schodów wewnętrz-
nych w Domu Ludowym w Bączalu Górnym. Przedsięwzięcie 
polegało na wykonaniu barierki ze stali nierdzewnej o wysokości 
1,10 m. Zadanie jest jednym z elementów kompleksowej moder-
nizacji pomieszczeń Domu Ludowego w Bączalu Górnym. Koszt 
realizacji zadania wyniósł 3500 złotych i został pokryty z budżetu 
Gminy Skołyszyn. Wykonawcą zamówienia była firma MILIMETR 
Usługi Spawalnicze z siedzibą w Skołyszynie.

Zakupiono meble do sali 
strażackiej OSP Bączal Dolny

W ostatnim kwartale zakończyło się długo wyczekiwane przez 
Druhów OSP Bączal Dolny, zadanie polegające na wykonaniu, 
dostawie i montażu mebli jako wyposażenia sali strażackiej. 

W ramach umowy z wykonawcą zamontowane zostały: duża, 
czterodrzwiowa szafa na umundurowanie i dokumentację, 
gablota na sztandar, regał na pamiątki i puchary, biurko z do-
stawką oraz komoda. 

Koszty zadania  w wysokości 15 300 zł zostały w całości po-
kryte z budżetu Gminy Skołyszyn. 
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Trwa przebudowa mostu na granicy 
Jabłonicy z Czermną

Na pograniczu Jabłonicy (Gmina Skołyszyn) i Czermnej (Gmina 
Szerzyny) trwa przebudowa mostu.  Inwestycja obejmuje m.in. 
rozbiórkę istniejącego mostu, wykonanie nowej konstrukcji przepu-
stu, umocnień koryta potoku, jak również rozbudowę dwóch dróg 
powiatowych nr 1829R oraz 1414K, w ramach dojazdu do obiektu.

Wartość zadania opiewa na kwotę 2 097 736,62 zł. Inwestycja 

dofinansowana będzie z rezerwy celowej budżetu państwa w wy-
sokości 1 500 000 zł. Pozostała kwota zostanie uzupełniona z wkła-
du własnego Powiatu Tarnowskiego i Powiatu Jasielskiego w wy-
sokości po 209 207, 82 zł brutto oraz gmin Skołyszyn i Szerzyny 
w wysokości po 89 660, 49 zł brutto. Termin realizacji zadania 
został określony w umowie do 14 grudnia 2023 r.

Przygotowanie dokumentacji pro-
jektowej kanalizacji sanitarnej 
wraz z oczyszczalnią ścieków 

w Jabłonicy

Monitoring wizyjny  
w SP Harklowa

Gmina Skołyszyn podpisała umowę  na opracowanie dokumenta-
cji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: „Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w m. Jabłonica – etap I”.  
Zadanie objęte projektowaniem przewiduje wykonanie sieci kana-
lizacji sanitarnej o długości około 9300 m oraz oczyszczalni ścieków 
o wielkości 500 RLM. Koszt realizacji prac projektowych wyniesie 
220 170,00 złotych i jest finansowany z budżetu Gminy Skołyszyn. 

Minione wakacje były czasem prac gospodarczych w szko-
łach prowadzonych przez Gminę Skołyszyn. Jednym z działań 
podjętych przez samorząd był montaż monitoringu wizyjnego 
budynku Szkoły Podstawowej w Harklowej. W ramach zadania 
zainstalowano m.in.:

• rejestrator IP BCS-NVR0802-4K-III 8 kanałowy;
• dysk HDD 3,5` 4TB WD42PURZ;
• szafę wiszącą 9U 600x450;
• kamery tubowe BCS-L-TIP58FCL4-Ail IP 8 Mpx, Night-

Color – 6 szt.;
Łączny koszt inwestycji wyniósł 19 996,50 zł i w całości został 

pokryty ze środków Gminy Skołyszyn. 
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Rozpoczyna się budowa 
chodnika w Harklowej

17 sierpnia 2023 r. podpisana została umowa na budowę 
chodnika przy drodze powiatowej 

w Harklowej. W niedługim czasie powstanie tam 670-metrowy 
chodnik, o szerokości 1,8 m. Dodatkowo na tym odcinku jezdnia 
zostanie poszerzona, pobocze uzupełnione kruszywem, zjazdy 
przebudowane i dostosowane wysokością do przebudowywanej 
nawierzchni jezdni.

Wykonawcą robót będzie PRDM z siedzibą w Jaśle, a wartość 
prac opiewa na 1 339 962 zł. Inwestycja zostanie sfinansowana 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz z budżetu Powiatu 
Jasielskiego i Gminy Skołyszyn, która przekazała na ten cel do-
tacje celowe w łącznej kwocie 248 243,46 złotych.

Obecnie droga ta jest bardzo wąska i brakuje poboczy. Prze-
budowa umożliwi bezpieczne wymijanie się pojazdów oraz 
zapewni pieszym bezpieczne poruszanie się po chodniku.

Naprawiono dach na  
budynku Remizy i Domu 
Ludowego w Harklowej
„Naprawa dachu budynku Domu Ludowego i OSP w miejscowo-

ści Harklowa” to kolejne zrealizowane zadanie Gminy Skołyszyn, 
przyczyniające się do polepszenia bieżącego stanu utrzymania 
budynków użyteczności publicznej.  

W ramach zadania m.in.:
• usunięto stare gwoździe z całej powierzchni dachu;
• zamontowano nowe wkręty z uszczelkami typu „farmer”;
• uszczelniono widoczne dziury oraz pęknięcia w poszyciu 

dachowym.

Kwota realizacji to 4200 złotych. Została pokryta z budżetu 
Gminy Skołyszyn. 

Przebudowa drogi  
w Harklowej

Efektem realizacji umowy nr 132/2023 jest przebudowa drogi 
wewnętrznej w Harklowej. W ramach prac wykonano m.in.:
• cięcie i frezowanie nawierzchni
• oczyszczenie mechaniczne istniejącej nawierzchni
• wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej
• uzupełnienie zjazdów

Koszt inwestycji drogowej wyniósł 84 022,05 zł, z czego 30 
778,50 zł pochodziło z funduszu sołeckiego, a pozostałą kwotę 
pozyskano z budżetu Gminy Skołyszyn. Wykonawca PRDM Sp. 
z o.o. z siedzibą w Jaśle.

Nowe stoły w Domu 
Ludowym w Harklowej

W ostatnim okresie do Domu Ludowego w Harklowej dostar-
czono stół centralny ze stali nierdzewnej z półką o wymiarach 
2100x800x850 mm oraz stół przyścienny ze stali nierdzewnej z półką 
o wymiarach 2100x800x850 m. Łączny koszt zakupu stołów wyniósł 
4530 złotych. Dostawca: ExtraAGD J. Jasicki z siedzibą w Jaśle. 
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W Lipnicy Górnej powstał nowy 
plac zabaw

Na działce obok Domu Ludowego w Lip-
nicy Górnej powstał nowy plac zabaw dla 
dzieci. Inwestycja polegała na realizacji 
dwóch zadań pn. „Przygotowanie terenu 
pod montaż urządzeń zabawowych” oraz 
„Dostawie urządzeń wyposażenia placu 
zabaw w ramach zagospodarowania działki 
nr ewid. 298/1 w m. Lipnica Górna”. W wy-
niku przeprowadzonych robót ziemnych 

wykonano profilowanie i korytowanie 
podłoża, drenaż oraz budowę chodników 
z kostki brukowej i montaż ogrodzenia 
drewnianego. Kolejnym etapem był montaż 
urządzeń zabawowych i elementów po-
mocniczych, w skład których weszły m.in.:

• Zestaw „Barwinek MT”
• Zestaw „Labirynt 1 MT”
• Huśtawka COMBO 3 MT

• Ławka KOMFORT PCV oraz kosz 
metalowy z daszkiem.

Łączny koszt inwestycji wyniósł 
71 340,00 złotych i został pokryty z bu-
dżetu Gminy Skołyszyn. Wykonawcami byli: 
„Bud-Bruk” P. Dybaś z siedzibą w Trzcinicy 
(prace ziemne) i Place Zabaw „KORA” Jamar 
i Wspólnicy z siedzibą w Biadolinach Szla-
checkich (dostawa urządzeń zabawowych). 

Remont schodów zewnętrznych 
Domu Ludowego w Lipnicy Górnej

Zakończone zostało zadanie pn. „Re-
mont schodów zewnętrznych w Domu Lu-
dowym w Lipnicy Górnej”, które obejmo-
wało remont schodów zewnętrznych oraz 
podjazdu dla osób niepełnosprawnych. 

W ramach w/w prac wykonano m.in.  
demontaż barierek stalowych, rozbiórkę 
elementów żelbetowych i murowanych, 
osuszono i odgrzybiono powierzchnię 
ścian, wykonano izolacje przeciwwilgot-
ne, wykonano podbudowę pod kostkę 
z pospółki, a także wykonano prace bru-
karskie – montaż kostki betonowej (ok. 
56 m2), zamontowano palisady betono-
we i barierki schodowe stalowe. Łączny 
koszt realizacji zadania wyniósł 77 376,54 
zł. Wykonawcą był Zakład Produkcyjno-
-Handlowo-Usługowy ROMAX R. Pastwa 
z siedzibą w Przysiekach. 
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OSP Kunowa  
z nowym garażem

Końcem lipca 2023 r. na działce nr 38/2 w Kunowej zamonto-
wano garaż na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej. Budynek po-
siada konstrukcję stalową, obudowaną z płyt warstwowych wraz 
z dwoma oknami, drzwiami technicznymi i bramą segmentową 
automatyczną o wymiarach 350 x 350 cm, koloru czerwonego. 

Obecnie trwają prace związane z budową podjazdu do garażu 
o nawierzchni z kostki betonowej (70 m2). Wcześniej, bo w 2022 
r. wykonano płytę fundamentową pod budynek garażowy o wym. 
6x8 m wraz z instalacjami zewnętrznymi. Łączny koszt inwestycji 
opiewa na kwotę 148 585,49 zł i został pokryty ze środków bu-
dżetu Gminy Skołyszyn.

Monitoring wizyjny  
w SP Kunowa

Mienie Szkoły Podstawowej w Kunowej wzbogaciło się o mo-
nitoring wizyjny, którego celem nadrzędnym jest zapewnienia 
bezpieczeństwa uczniom i pracownikom oraz ochrona mienia szkoły.

W skład zamontowanych urządzeń monitoringu wizyjnego 
wchodzą:
a) Rejestrator BCS-L-NVR0802-A-4KE-8P 8 kanałowy 
b) Kamera tubowa BCS-L-TIP58FCR3L3-Ai1– 6 szt. 
c) Adapter KENIK KG-101W – 6 szt. 
d) Szafa RACK Getfort 19 cali 6U + półka RACK 
e) Przepust szczotkowy Getfort 
f) Dysk HDD 3,5` 10TB 
g) SWITCH POE GETFORT 16 x POE + 2GE UPLINK + 1 SFP 200W 
h) MONITOR DAHUA LM32- F200 
i) Listwa zasilająca RACK Getfort 

Wykonane zadanie opiewa na kwotę 19 097,00 zł i zrealizowa-
ne zostało przez firmę „FutureTech Paweł Ciekielski” z siedzibą 
w Skołyszynie. 

Budowa bezpiecznego 
przejścia dla pieszych  

przy SP w Kunowej
Już wkrótce przy Szkole Podstawowej w Kunowej powstanie 

bezpieczne przejście dla pieszych. Podpisana została umowa na 
wykonanie zadania, które bezpośrednio przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników drogi. 

W ramach inwestycji prowadzonej we współpracy z Powiatem 
Jasielskim, Gmina Skołyszyn zobowiązała się do utwardzenia tere-
nu i przeniesienia istniejącego ogrodzenia w obrębie Szkoły Pod-
stawowej w Kunowej. Koszt zadania wyniesie 45 000,00 złotych.

Wkrótce wybudowany 
zostanie chodnik  

w Kunowej
Na LXX sesji Rada Gminy Skołyszyn udzieliła pomocy finansowej dla 

Powiatu Jasielskiego w formie dotacji celowej na realizację zadania pn. 
„Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy chodnika 
w ciągu drogi powiatowej Nr 1864R Grudna – gr. woj. – Kunowa – Pusta 
Wola – Przysieki w m. Harklowa i Kunowa”. Przekazana przez samorząd 
Gminy Skołyszyn kwota wynosi 60 000 złotych.

Wkrótce zostanie wybudowany chodnik dla pieszych na odcinku 
od przystanku k. szkoły w Kunowej w kierunku Pustej Woli do posesji 
nr 320 (około 600 mb) oraz od bezpiecznego przejścia dla pieszych do 
skrzyżowania z drogą w kierunku Grudnej Kępskiej (około 600 mb).



11

WIEŚCI SKOŁYSZYŃSKIE

Altana
Przy dużym zaangażowaniu Sołtysa 

i Rady Sołeckiej trwają prace moderni-
zacyjne altany, która od kilku lat stała się 
swoistym centrum życia towarzyskiego 
i kulturalnego mieszkańców Kunowej. 

W 2023 roku wykonane zostały prace 
polegające na wzmocnieniu konstrukcji 
drewnianej altany oraz jej odnowieniu. 
Zamontowane zostały nowe ławki, po-
zyskane od Gminy Skołyszyn oraz blaty 
stołów. Na najbliższej sesji Rady Gminy 
Skołyszyn planowane jest przesunięcie 
środków finansowych z przeznaczeniem 
na renowację latarni parkowych, które 
oświetlą teren wokół kunowskiej altany. 

Opracowanie dokumentacji na rozbudowę 
sieci kanalizacji sanitarnej w Święcanach

Zawarto umowę na opracowanie kompletnej do-
kumentacji projektowo-kosztorysowej potrzebnej 
do rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 
miejscowości Święcany. Szacowana długość sieci to 
około 5-6 km. Nowoprojektowana sieć włączona 
będzie do projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej 
w rejonie działki nr ewid. 1423/2, z docelowym 
odprowadzeniem do Gminnej Oczyszczalni Ścieków 
w Przysiekach. Bieżący koszt zadania wyniesie 97 
785,00 złotych. 

Przebudowa drogi w centrum Święcan
Zrealizowane zostało zadanie polegające na przebudowie 

drogi gminnej nr 113681R w km 0+273 – 0+475,5 polegającej na 
wykonaniu nowego chodnika wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
oraz remontem mostu. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 
735 814,19 zł,  z czego 447 414,00 zł to dotacja pozyskana z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wykonawcą była firma Gor-Bud 
s.c. D. Mikołajczyk, J. Osioł Zawadowicz z siedzibą w Strzeszynie. 
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Przebudowa drogi  
„Bobikówka” w Lisowie
Zakończona została przebudowa drogi wewnętrznej „Bobi-

kówka” w m. Lisów na odcinku o długości 183 mb. W ramach 
prac wykonano m.in.:
• cięcie i frezowanie nawierzchni 
• profilowanie i zagęszczanie podłoża 
• wykonanie podbudowy 
• wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej o grubości 6 cm 

Koszt inwestycji drogowej wyniósł 92 654,42 zł, a wykonawcą 
było PRDM Sp. z o.o. z siedzibą w Jaśle.

Budowa bezpiecznego 
przejścia dla pieszych  

w Lisowie
Gmina Skołyszyn otrzymała dofinansowanie w wysokości 

204 334,60 zł na zadanie polegające na budowie chodnika 
o szerokości użytkowej 2 m. oraz remont poboczy o szeroko-
ści 0,75 m. Zadanie obejmuje budowę przejścia dla pieszych 
o podwyższonym standardzie bezpieczeństwa – zgodnie z wy-
tycznymi projektowania infrastruktury dla pieszych i rowerów 
wraz z oświetleniem. 

Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go oraz komfortu niechronionych uczestników ruchu drogowego 
poprzez budowę bezpiecznego przejścia dla pieszych wraz 
z chodnikiem w m. Lisów. 

Przebudowa drogi   
i budowa chodnika 

w Lisowie
W najbliższym czasie zostanie ogłoszone postępowanie 

przetargowe, na które Gmina Skołyszyn otrzymała dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Przedsięwzięcie 
inwestycyjne obejmować będzie przebudowę drogi gminnej Nr 
113710R „Skołyszyn – Lisów” na terenie miejscowości Lisów (od 
szkoły w kierunku „Lisówka”) wraz z budową lewostronnego 
chodnika dla pieszych. Domniemany zakres prac obejmuje 
odcinek w km od 1 +095 – 1+994, na działkach ewid. 464/2 
obręb ewid. Lisów i nr ewid. 867/1 obręb. ewid. Skołyszyn,  
którą podzielono na 2 etapy:
Etap I: 1 +465 – 1+994.
Etap II: 1+095 – 1+465.

W ramach niniejszego zadania i jeśli Gmina Skołyszyn otrzyma 
dofinansowanie na jego realizację, wykonany zostanie I etap 
przebudowy drogi. Zakres zadania obejmować będzie::
• Przygotowanie terenu pod budowę
• Zabudowę rowów rurami PRAGMA PP SN 8
• Wykonanie lewostronnego chodnika dla pieszych
• Poszerzenie jezdni na długości projektowanego chodnika
• Ułożenie nawierzchni bitumicznej
    Zadanie zostanie zrealizowane w roku 2024 r.

Taboret gazowy trafił do 
Domu Ludowego  

w Lisowie
Do Domu Ludowego w Lisowie zakupiono dodatkowy sprzęt:, 

taboret gazowy EGA, trzypalnikowy o mocy 27KW. Koszt zakupu 
to 3 750 złotych i został zrealizowany ze środków budżetu Gminy 
Skołyszyn. Dostawca: ExtraAGD J. Jasicki z siedzibą w Jaśle. 
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Montaż klimatyzacji w Domach 
Ludowych w Siepietnicy  

i Siedliskach Sławęcińskich
Do Domów Ludowych w Siepietnicy i Siedliskach Sławęcińskich 

zakupiono klimatyzatory podstropowe (łącznie 7 sztuk), które po-
siadają funkcję grzania przy niskich temperaturach. Łączny koszt 
inwestycji to 63 438,15 zł, a wykonawcą była Firma Handlowo-
-Usługowa TELNET R. Nocek z siedzibą we Wróblowej. 

Malowanie dachu Domu Ludowego  
w Siepietnicy

W lipcu 2023 r. wykonano zadanie polegające na malowaniu 
dachu budynku Domu Ludowego w Siepietnicy. W ramach za-
dania m.in.:

• Wymieniono obluzowane gwoździe;
• Oczyszczono mechanicznie powierzchnię dachu oraz umy-

to ciśnieniowo
• Dwukrotnie pomalowano całą powierzchnię dachu przy 

użyciu farby poliwinylowej akrylowej,
• Pomalowano podbitkę dachową.
Kwota realizacji zadania to 19 350 złotych. Została pokryta 

z budżetu Gminy Skołyszyn. Wykonawca „EFEKT” M. Piotrowski 
z siedzibą w Krościenku Wyżnym. 

Prace melioracyjne związane 
z udrożnieniem rowu w Sławęcinie

Zrealizowany został I etap 
prac melioracyjnych związanych 
z udrożnieniem rowu na działce 
o numerze ewidencyjnym 190 
w miejscowości Sławęcin. Aktual-
nie udrożniono ponad 200 metro-
wy odcinek rowu od zabudowań 
p. Łach do p. Wójcik. W przyszłości 
planowany jest kolejny etap prac, 
by łącznie mógł być udrożniony 
około 500 metrowy odcinek rowu 
melioracyjnego. 
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Budowa sali gimnastycznej w Przysiekach
Ostatni kwartał to czas intensywnych 

prac budowlanych sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Przysiekach. Są one 
efektem podpisania umowy z firmą MUR-
-BET Sp. z o.o. z siedzibą w Jaśle, które 
miało miejsce końcem maja 2023 r. 

W ramach w/w umowy wykonaw-
ca zobowiązał się do kontynuacji budo-
wy sali gimnastycznej wraz z łącznikiem 
przy budynku SP w Przysiekach. Zakres 
robót wchodzących w skład przedmiotu 
zamówienia obejmuje prace związane 

z robotami demontażowymi i poprawko-
wymi, wynikające z poprzedniego etapu 
realizacji oraz dokończenie inwestycji.

Przewidywany termin realizacji inwe-
stycji to kwiecień/maj 2024 r. 

Gmina Skołyszyn planuje modernizację 
oczyszczalni ścieków w Przysiekach

Gmina Skołyszyn złożyła wniosek do 
Programu Regionalnego „Fundusze Euro-
pejskie dla Podkarpacia 2021-2027” na wy-
konanie modernizacji oczyszczalni ścieków 
w Przysiekach wraz z budową kanalizacji 
sanitarnej na terenie Aglomeracji Skołyszyn 
w nieskanalizowanej jeszcze części miej-
scowości Harklowa na odcinku o łącznej 
długości 2,73km. 

W zakres zadania wejdą m.in.: moderni-
zacja stacji zlewczej ścieków dowożonych ze 
zbiornikiem uśredniającym, modernizacja 
pompowni głównej, modernizacja oczysz-
czania mechanicznego,  modernizację ist-
niejącego ciągu oczyszczania biologicznego 
wraz z zagęszczaczem osadu, modernizacja 
stacji dmuchaw praz modernizacja systemu 
automatyki i sterowania, a także montaż in-
stalacji fotowoltaicznej o mocy 50kWp oraz 
termomodernizacja budynku oczyszczalni 
(docieplenie przegród wewnętrznych i ze-
wnętrznych, wymiana stolarki i wykonanie 
nowego systemu ogrzewania).
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Ukończono budowę  
„Pocałuj i jedź” w Skołyszynie

Wraz z końcem wakacji zakończono 
realizację ważnego zadania, którego ofi-
cjalna nazwa to „Budowa miejsc postojo-
wych Kiss&Ride przy Szkole Podstawowej 
w Skołyszynie”.

Dzięki realizacji umowy podpisanej 
w maju 2023 r., teren przy SP w Skołyszynie 
wzbogacił się o nowe, wygodne i przede 
wszystkim bezpieczne miejsca postojowe, 
a także drogę wewnętrzną/manewrową, 
nowe chodniki, odwodnienie, oświetlenie 
zatoki manewrowe i miejsc postojowych 
oraz montaż monitoringu wizyjnego. W ra-
mach prac wykonano także przebudowę 
istniejącego zjazdu z DK 28 oraz ogrodze-
nia szkolnego. Całkowity koszt realizacji 
zadania wyniósł 936 419,06 zł. Zadanie to 
zostało dofinansowane z Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID-19, w ramach konkursu 
„Rosnąca odporność”. Wykonawcą robót 

budowlanych była firma Gor-Bud s.c Mi-
kołajczyk i Osioł-Zawadowicz z siedzibą 
w Szerzynach. 

Remont chodnika 
w Skołyszynie

Wkrótce rozpoczną się prace związane z remontem 
chodnika dla pieszych w ciągu drogi gminnej Nr 113663R 
w Skołyszynie (Osiedle). W ramach niniejszego zadania 
wyremontowane zostanie blisko 110 m chodnika, co 
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa niechronio-
nych użytkowników drogi. Termin realizacji zadania to 31 
października 2023 r. Przewidywany koszt jego realizacji 
opiewa na blisko 50 tysięcy złotych. 

Budowa zewnętrz-
nej klatki schodowej 
w GOKiCz Skołyszyn

Trwa kolejne, III postępowanie przetargowe w celu realizacji zadania 
inwestycyjnego polegającego na budowie zewnętrznej klatki schodowej, 
podnośnika dla osób niepełnosprawnych na własnym fundamencie, ze-
wnętrznej instalacji kanalizacji deszczowej, przyłącza: kanalizacji sanitar-
nej odcinka sieci wodociągowej, rozbiórce odcinka sieci wodociągowej 
dla potrzeb Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie. 
I postępowanie przetargowe zostało unieważnione z powodu braku 
złożonych ofert, a w II postępowaniu zaoferowana cena przekroczyła 
możliwości finansowe zaplanowane na ten cel.
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Sesje rady Gminy Skołyszyn
Rada Gminy Skołyszyn na LXXIII Nadzwy-

czajnej Sesji Rady Gminy w dniu 30 czerwca 
2023 roku, podjęła uchwały:
1. Uchwała w sprawie powołania Rady 

Społecznej Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Skołyszynie.

2. Uchwała w sprawie zmian w uchwale bu-
dżetowej Gminy Skołyszyn  na 2023 rok

3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na zaciągnięcie zobowiązania ponad 
budżet 2023 roku.

Rada Gminy Skołyszyn na LXXIV Nadzwy-
czajnej Sesji Rady Gminy w dniu 12 lipca 
2023 roku, podjęła uchwały:
1. Uchwała w sprawie zmian w uchwale bu-

dżetowej Gminy Skołyszyn  na 2023 rok.
2. Uchwała w sprawie zmian w Wielo-

letniej Prognozie Finansowej Gminy 
Skołyszyn na lata 2023 – 2028.  

Rada Gminy Skołyszyn na LXXV Sesji 
Rady Gminy w dniu 6 września 2023 roku, 
podjęła uchwały:

1. Uchwała w sprawie określenia trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Gminnego Zespołu Interdyscy-
plinarnego ds. przeciwdziałania przemo-
cy domowej w Gminie Skołyszyn.

2. Uchwała w sprawie zatwierdzenia 
regulaminu Rady Społecznej Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Skołyszynie.

3. Uchwała w sprawie ustalenia stawki 
za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględ-
nianej przy obliczaniu zwrotu kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 
oraz rodziców.

4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie Gminy Skołyszyn do Klastra 
Energii np. „Jasielski Klaster Energii”.

5. Uchwała w sprawie przyznania dotacji 
dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 
Doroty w Harklowej na realizację in-
westycji – modernizacja i konserwacja 
dzwonnicy przy kościele parafialnym 
pw. Św. Doroty w Harklowej.

6. Uchwała w sprawie zabezpieczenia 
środków w budżecie Gminy Skołyszyn 
na 2023 rok na udzielenie pomocy 
finansowej dla Powiatu Jasielskiego 
w formie dotacji celowej.

7. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kre-
dytu długoterminowego na sfinanso-
wanie spłaty wcześniej zaciągniętych 
pożyczek i kredytów oraz na finanso-
wanie planowanego deficytu budżetu.

8. Uchwala w sprawie zmian w uchwale bu-
dżetowej Gminy Skołyszyn na 2023 rok.

9. Uchwała w sprawie zmian w Wielo-
letniej Prognozie Finansowej Gminy 
Skołyszyn na lata 2023 – 2028  

Rada Gminy Skołyszyn na LXXVI Nad-
zwyczajnej Sesji Rady Gminy w dniu 11 
września 2023 roku, podjęła uchwałę:
1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie do realizacji projektu pn. 
„Wsparcie przedinwestycyjne dla Jasiel-
skiego Klastra Energii” w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności

Z PRAC RADY GMINY SKOŁYSZYN

Piknik Rodzinny  
w Szkole Podstawowej w Jabłonicy
Piknik rodzinny to doskonały moment, 

aby się odprężyć, zapomnieć o codzien-
nych troskach i zanurzyć się w radosnym 
duchu odpoczynku i zabawy. Członkowie 
lokalnej społeczności, rodzice, nauczyciele 
od dawna współdziałają razem dla dobra 
szkoły. Pragną przede wszystkim stworzyć 
dzieciom i młodzieży bezpieczną przestrzeń 
do wszechstronnego rozwoju.

W czasach, kiedy życie pędzi tak szybko, 
ważne jest, abyśmy znaleźli czas na zatrzy-
manie się, na docenienie tych chwil, które 
spędzamy razem. Doskonałą okazją ku temu 
był piknik rodzinny, który odbył się 18 czerwca 
2023 r. przy Szkole Podstawowej w Jabłonicy.

Naszą imprezę plenerową zaszczycili swoją 
obecnością przedstawiciele władz lokalnych: 
Bogusław Kręcisz- Wójt Gminy Skołyszyn, 
Dariusz Łyszczarz- Przewodniczący Rady Gmi-
ny Skołyszyn, Stanisława Fudała- Sołtys wsi 
Jabłonica, przedstawiciele Rady Sołeckiej.

Program imprezy był bardzo urozmaico-
ny. Ta ciepła, czerwcowa niedziela upłynęła 
pod znakiem fantastycznej zabawy. Na po-
czątku pikniku można było obejrzeć występy 
uczniów Szkoły Podstawowej w Jabłonicy, 
którzy brawurowo , nie bacząc na zmienne 
warunki atmosferyczne, zaprezentowali 

przestawienia pt. „W poszukiwaniu Kop-
ciuszka”, „Czerwony kapturek”, „ W bajko-
wym świecie ekobohaterów”, „ Przywilej 
uczniowski”, a przedszkolaki rozczuliły zebra-
nych żywiołowym i spontanicznym tańcem. 

Czas wypoczynku umiliły także panie z ze-
społu „Lisowianki” i dziewczyny z „Lischolli”. 
Strażacy z OSP Jabłonica pokazali działanie 
sprzętów używanych podczas gaszenia poża-
rów, niestrudzenie odpowiadali na wszystkie 
pytania i dbali o bezpieczeństwo zebranych. 
Wozy strażackie były tłumnie oblegane przez 
podekscytowanych uczestników pikniku. 
Niejeden śmiałek chciał wsiąść do pojazdu 
i poczuć się choć przez chwilę jak bohater 
ratujący ludzkie życie.

Na uznanie zasługują również panie 

z Koła Gospodyń Wiejskich oraz Rady Rodzi-
ców, które niestrudzenie przygotowywały 
ciepłe posiłki i niezliczone ilości pysznych 
smakołyków. Stoły uginały się pod ciężarem 
wspaniałych wypieków i słodyczy.

Gdy zapadł zmierzch wszystkich porwała 
do tańca zumba, którą zaprezentowała gru-
pa pań pod kierunkiem pana Łaby. Młodsze 
dzieci nie nudziły się, bo o ich rozrywkę 
zadbał animator. Największym powodze-
niem cieszyły się dmuchańce.

Piknik zakończyła dyskoteka, która 
trwała do północy. Wszyscy doskonale 
się bawili. Wspólne świętowanie wpły-
nęło niewątpliwie na integrację lokalnej 
społeczności.

SP Jabłonica
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"Zasłużony dla rolnictwa"  
Piotr Kędzior ze Święcan to rolnik z za-

wodu, a przede wszystkim z zamiłowania. 
Od dziecka wiedział czego chce od życia, 
pomagał w gospodarstwie rodziców, aby 
je przejąć i z powodzeniem rozwijać. Ma 
ogromne doświadczenie w branży rolni-
czej, ponieważ przechodził przez różne 
dziedziny hodowli zwierzęcej oraz pro-
dukcji rolnej. Z powodzeniem prowadził 
hodowlę ogierów zimnokrwistych, jak 
również jeździł i opisywał konie przez 
wiele lat. Należał także do okręgowe-
go Związku Hodowców Koni. Zajmował 
się przez lata hodowlą loch, a następnie 
zmodernizował gospodarstwo i zmienił 
główny profil działalności na rzecz bydła 
opasowego i produkcji roślinnej. Przez 

lata pomimo hodowli różnego rodzaju 
zwierząt doskonalił się w różnorodnej 
produkcji zbóż. 

Jako dobry gospodarz udziela się spo-
łecznie na rzecz rozwoju rolnictwa w Gmi-
nie Skołyszyn oraz całym województwie 
podkarpackim. W 2016 roku brał udział 
w plebiscycie gazety „Nowiny” na Rolnika 
Roku, gdzie zajął wysokie V miejsce. Aktyw-
nie działał jako Członek Rady Powiatowej  
Podkarpackiej Izby Rolniczej oraz Przewod-
niczący Komisji Budżetowej. Za swoje zasłu-
gi został w 2023 roku odznaczony medalem 
honorowym Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi "Zasłużony dla rolnictwa", który został 
mu wręczony przez Wojewodę Podkarpac-
kiego Panią Ewę Leniart.

Klub Senior + 
Wycieczki krajoznawcze, wyjścia do muzeum, teatru, 

kina, wyjazdy na basen, zajęcia gimnastyczne, prace 
manualne, a przede wszystkim wspólne spędzanie 
wolnego czasu. Wszystko to dzieje się w Klubie Senior+ 
w Skołyszynie. To już 4 rok funkcjonowania Klubu 
Seniora, który swoją siedzibę ma w budynku GOKiCz 
w Skołyszynie. W grupie jest 17 seniorów 60+, którzy 
spotykają się 3 razy w tygodniu. Spotkania te są dla 
uczestników okazją, aby pobyć trochę z innymi ludź-
mi, aktywnie spędzić czas, realizować własne pasje, 
wymieniać poglądy i doświadczenia.

W okresie jesienno-zimowym seniorzy regularnie 
uczestniczą w zajęciach ruchowych, jednak gdy na 
dworze zaczyna się robić coraz cieplej rozpoczyna się 
sezon na wycieczki. W tym roku seniorzy wyjechali do 
Krakowa, gdzie mogli zwiedzać lokalne zabytki oraz od-
być rejs statkiem po Wiśle, wzięli udział także w spływie 
flisackim po Dunajcu, zwiedzali Szczawnicę. Uczestnicy 
Klubu Seniora brali również udział w wydarzeniach 
kulturalnych, m.in. nocy muzeów w Krośnie, wyjazd do 
filharmonii w Rzeszowie na balet „Jezioro Łabędzie”, 
wyjazd na sztukę teatralną „Sprawiedliwi. Historia 
Ulmów”. Podczas zajęć manualnych seniorzy odkrywają 
w sobie artystyczne dusze i tworzą przepiękne rzeczy: 
makramy, decupage, robótki szydełkowe, obrazy.

W Klubie odbywa się także wiele ciekawych spotkań 
edukacyjnych: z przedstawicielami policji, z kosmetycz-
ką, a także spotkania integracyjne: w tym roku Seniorzy 
świętowali Dzień Kobiet wspólnie z Lisowiankami, 
odbyła się wycieczka integracyjna z dziećmi do Zamku 
Stara Baśń w Grybowie.

Jak widać w Klubie Senior+ w Skołyszynie dużo się 
dzieje. Seniorzy są zadowoleni, że mogą swobodnie 
korzystać z życia. Najważniejszy jest jednak kontakt 
z innymi ludźmi, miłe spędzania czasu, wymiana do-
świadczeń, wsparcie ze strony innych.
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Dożynki gminne
20 sierpnia zorganizowane zostały Do-

żynki Gminne. Uroczystości rozpoczęły się 
Mszą świętą dziękczynną w kościele pw. 
św. Józefa w Skołyszynie, którą koncelebro-
wali kapłani miejscowych parafii oraz ks. 
prałat dr Piotr Potyrała – Dyrektor Caritas 
Diecezji Rzeszowskiej. Po Eucharystii de-
legacje z wieńcami żniwnymi w barwnym 
korowodzie przeszły na miejscowy stadion 
sportowy, gdzie odbyła się dalsza część 
obrzędu dożynkowego  .

Oprawę artystyczną wydarzenia za-
pewniły kapele ludowe: Jaślanie, Mali Ja-
ślanie, Lischola i Lisowianki. Wydarzenie 
zakończono zabawą taneczną z zespołem 
Tequila.
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Wakacje z GOKiCz w Skołyszynie

Wakacje 2023 nie były nudne! W lip-
cu i sierpniu Gminny Ośrodek Kultury 
i Czytelnictwa w Skołyszynie organizował 
codziennie zajęcia dla przedszkolaków 
oraz uczniów szkół podstawowych. 

Piana party oraz kolorowy piknik zgro-
madził przed budynkiem GOKiCz bardzo 
wiele dzieci i młodzieży. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyły się również darmowe 
dmuchane zjeżdżalnie oraz warkoczyki, 
tatuaże i malowanie buzi podczas pikni-
ków.  Na placu obok GOKiCz zorganizowa-
no również plenerowy spektakl teatralny 
(Teatr Nemno) oraz spotkanie z klaunami 
Ruphertem i Rico.  Ponadto w trakcie wa-
kacji młodzi mieszkańcy gminy Skołyszyn 
mieli okazję wyjechać na wiele  wycieczek. 
Młodzi odwiedzili park linowy w Siarach, 
skansen w Szymbarku,  Podkarpackie Cen-
trum Nauki "Łukasiewicz",  Centrum Bajki 
w Pacanowie,  stajnię Huzar w Jaśle, staj-
nię Fantazja w Święcanach, kino oraz park 
trampolin w Krośnie. Wspólnie wędrowali 
po Pieninach, pływali statkiem po Jeziorze 
Solińskim, świetnie bawili się w parku 
rozrywki "Biesy i Czady" oraz  w Osadzie 
Słowiańskiej.  

Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
również warsztaty:  modelarskie, meteo-
rologiczne,  robotyki LEGO, teambuildin-
gowe połączone ze strefą drewnianych 
gier oraz spotkania z żywymi motylami 
i pszczołami oraz mieszkańcami Amazonii 
i Madagaskaru. 

Ponadto młodzi uczestniczyli w cotygo-
dniowych warsztatach plastycznych, wo-
kalnych, instrumentalnych, zumby kids i  
tanecznych, grach i zabawach na dywanie 
interaktywnym oraz warsztatach w biblio-
tekach (Harklowa, Skołyszyn, Święcany).

Wakacyjne zajęcia, warsztaty i wyciecz-
ki współfinansowane były ze środków 
Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
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Narodowe Czytanie

Fragmenty zawierające opisy nadnie-
meńskiej przyrody, wspaniałych pejzaży 
i krajobrazów oraz opowieści o rodzinach 
Bohatyrowiczów i Korczyńskich można było 
usłyszeć 12 września na placu obok Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Sko-
łyszynie. Powieść Elizy Orzeszkowej czytali 
samorządowcy, przedstawiciele różnych 
zawodów oraz młodzież. Wszystko za spra-
wą ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie.

Spotkanie zorganizowane przez GOKiCz 
w Skołyszynie oraz Szkołę Podstawową 
w Skołyszynie rozpoczęła dyrektor GO-
KiCz w Skołyszynie Marta Gąsiorowska 
czytając okolicznościowy list Prezydenta 
RP Andrzeja Dudy, następnie fragmenty 
Nad Niemnem czytali: Wójt Gminy Sko-
łyszyn Bogusław Kręcisz; Zastępca Wójta 
Gminy Skołyszyn Paweł Gutkowski, Wi-
ceprzewodnicząca Rady Gminy Skołyszyn 
Stanisława Nigborowicz, Wiceprzewod-
niczący Rady Gminy Skołyszyn Stanisław 
Wojdyła, Sekretarz Gminy Skołyszyn Iza-
bela Jankowska - Zawada; Skarbnik Gminy 
Skołyszyn Jacek Kędzior, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Skołyszynie Hubert Ha-
siak, Kierownik Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Przysiekach Małgorzata 
Rąpała, Prezes Stowarzyszenia Miłośników 

Skołyszyna i Okolicy Małgorzata Berko-
wicz, Przewodnicząca Gminnej Rady Ko-
biet, reprezentująca KGW Skołyszyn Maria 
Sychta oraz uczniowie SP w Skołyszynie 
(Emma Brzezicka, Igor Gajecki,Oliwier 
Gawlak, Emilia Gąsior, Maciej Godek, 
Maciej Gutkowski, Milena Mazur, Krzysz-
tof Oleszkowicz, Nikola Radziwon, Emilia 
Starzec, Weronika Wilczkiewicz, spotkanie 
prowadzili Emilka Wójcikiewicz i Wiktor 
Radwan). Oprawę muzyczną zapewniły 
Róża Depczyńska i Emilia Starzec. Uczniów 
do występu przygotowała Marta Mastej, 
polonistka ze SP w Skołyszynie.

Wszyscy zebrani na placu zaproszeni 
zostali do obejrzenia okolicznościowej wy-
stawy oraz wspólnych aktywności.

W ramach projektu ”Posłuchajmy Po-
czytajmy” (realizowanego ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego) 
młodzież tworzyła animację poklatkową – 
krótki film o „Nad Niemnem” . Warsztaty dla 

uczestniczącej młodzieży (przeszło 100 osób) 
prowadziła Magdalena Bryll z Poklatkowo .

Na innym stanowisku uczestnicy mogli 
wykonać zakładkę do książek wykorzystując 
do tego pamiątkową pieczęć tegorocznej 
edycji Narodowego Czytania oraz żywe 
kwiaty i zioła.

Nawiązaniem do nadniemeńskiej przyro-
dy były również warsztaty, podczas których 
można było wykonać naturalne mydełka 
z domieszką skołyszyńskich ziół i kwiatów.

Czarna biżuteria była w okresie walki o nie-
podległość manifestacją wolności i przywiąza-
nia do ojczyzny. Nawiązaniem do tej tradycji 
były warsztaty wykonywania czarnej biżuterii 
i rozmowy o powstaniu styczniowym.

Dodatkowo zebrani mogli spróbować 
pysznych ciast przygotowanych przez Koło 
Gospodyń Wiejskich ze Skołyszyna , spró-
bować herbaty z morwy białej, pokrzywy, 
kwiatu lipy, mięty oraz zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie w fotobudce.

Autorka "Basi" odwiedziła Skołyszyn
22 września odbyło się spotka-

nie z Zofią Stanecką, autorką znanej 
i uwielbianej przez młodych czytelni-
ków naszej biblioteki książkowej serii, 
której bohaterką jest przesympatyczna 
dziewczynka o imieniu Basia. W spo-
tkaniu uczestniczyli uczniowie z Bącza-
la, Przysiek, Lisowa i Skołyszyna  

Spotkanie autorskie Gminny Ośro-
dek Kultury i Czytelnictwa w Sko-
łyszynie zorganizował w ramach 
projektu Posłuchajmy Poczytajmy 
(Zadanie dofinansowane ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury )  
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Więcej nowości w bibliotekach !
Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie otrzymał 

dofinansowanie w kwocie 22650,00 zł ze środków finansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realiza-
cji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025 (Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup 
nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek 
w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków 
– Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1.).

Jakie pozycje książkowe chcieliby Państwo zobaczyć na naszych 
półkach ? Czego, jako czytelnicy potrzebujecie najwięcej? Czekamy 
na Państwa propozycje i sugestie! 

Rodziny Konkurs  
Plastyczny 

"Żyj bezpiecznie  
w Gminie Skołyszyn"  

- Piknik z KGW
W budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa 

w Skołyszynie odbyło się wydarzenie pn. „Pożegnanie wa-
kacji 2023 – Piknik z KGW”. Piknik został zorganizowany 
w ramach projektu „Żyj bezpiecznie w Gminie Skołyszyn” 
sfinansowanego ze środków Funduszu Sprawiedliwości, 
którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości we 
współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Czytelnictwa 
w Skołyszynie oraz Kołami Gospodyń Wiejskich z Bączala, 
Harklowej, Sławęcina, Przysiek i Kunowej.

W trakcie pikniku członkinie KGW oferowały pyszny po-
częstunek dla przybyłych na wydarzenie mieszkańców gm. 
Skołyszyn. Do przygotowania poczęstunku panie wykorzystały 
sprzęt zakupiony w ramach projektu.  

W trakcie imprezy działał Punkt Informacyjno – Konsulta-
cyjny, w ramach którego można było skorzystać z informacji 
i porad konsultantów oraz pozyskać materiały promocyjne 
związane z przeciwdziałaniem przyczynom przestępczości. 
W punkcie konsultacyjnym, informacji i porad udzielali 
przedstawiciele instytucji publicznych zajmujących się zwal-
czaniem przestępczości lub pomocą osobom pokrzywdzo-
nym. W czasie wydarzenia została wygłoszona prelekcja 
przedstawiciela policji na temat promowania bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, cyberbezpieczeństwa oraz przeciwdzia-
łania przestępczości.  

Regulamin konkursu dostępny na stronie internetowej GOKiCz w Skołyszynie.
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Oferta GOKiCz na rok szkolny 2023/2024
ZAJĘCIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:

ZAJĘCIA BEZPŁATNE:

• Super Maluch (dzieci 3-5 lat z opiekunami)
Zajęcia raz w tygodniu (120/90 minut)
Środa 15:00 – zabawy plastyczne 
(instruktor: Władysława Kołodziej
Środa 16:00 – zabawy umuzykalniające 
(instruktor: Lucyna Antas) 
Zapisy u instruktorów

• Zumba Kids (4-6 lat)
Zajęcia raz w tygodniu (45 minut); środa 17:00
Instruktor: Anna Grzywacz (certyfikowany in-
struktor Zumby Kids)

• Język angielski dla maluchów
Zajęcia raz w tygodniu (30 minut); poniedziałek 16:30
Nauczyciel: Monika Zawisza

• Zajęcia wokalno - rytmiczne (kl. 0 - III)
Zajęcia raz w tygodniu (45 minut); 
wtorek 14:15
Nauczyciel: Wojciech Janusz

• Dziecięca pracownia plastyczna stART  
(kl. 0 - III)

Zajęcia raz w tygodniu (60 minut); wtorek 15:00
Instruktor: Władysława Kołodziej
Zapisy u instruktora

• Zumba Kids  (7-9 lat)
Zajęcia raz w tygodniu (60 minut); czwartek 17:00
Instruktor: Anna Grzywacz 
(certyfikowany instruktor Zumby Kids) 

• Nauka gry na gitarze (od 7 lat)
Uczeń musi posiadać własny instrument
Zajęcia raz w tygodniu (30 minut); czwartek 
16:30;17:00; 17:30; 18:00; 18:30
Instruktor: Lucyna Antas

• Nauka gry na keyboardzie (od 7 lat)
Uczeń musi posiadać własny instrument
Zajęcia raz w tygodniu (30 minut); poniedziałek 
16:30;17:00; 17:30; 18:00; 18:30
Instruktor: Lucyna Antas

• Warsztaty wokalne dla dzieci (7-9 lat)
Zajęcia raz w tygodniu (60 minut); 
piątek 16:30
Instruktor: Lucyna Antas
Zapisy u instruktora

• Warsztaty wokalne dla młodzieży
Zajęcia raz w tygodniu (60 minut); 
piątek 17:30
Instruktor: Lucyna Antas
Zapisy u instruktora

• Warsztaty wokalno - artystyczne (kl. IV-VIII)
Zajęcia raz w tygodniu (90 minut); 
wtorek 15:00
Nauczyciel: Wojciech Janusz
 

• Młodzieżowa pracownia plastyczna
Zajęcia raz w tygodniu (60 minut); piątek 14:30
Instruktor: Władysława Kołodziej
Zapisy u instruktora

• Grafika warsztatowa
Zajęcia raz w tygodniu (60 minut); piątek 15:30
Instruktor: Władysława Kołodziej
Zapisy u instruktora

• Język angielski dla uczniów szkół 
podstawowych

Zajęcia raz w tygodniu (30 minut); poniedziałek 
17:00; 17:30
Nauczyciel: Monika Zawisza
 
Zajęcia w bibliotekach
Skołyszyn /piątek /14:15
Harklowa / środa /14:00
Święcany / środa /14:00

ZAJĘCIA ODPŁATNE:

• Zajęcia z robotyki Lego - programowanie, 
kodowanie w środowisku Scratch, Python 
z wykorzystaniem zestawów edukacyjnych 
Lego Wedo 2.0, Spike Prime. 

Poniedziałek godzina 14.30 - 16.00. 
Czas trwania zajęć: 90 minut. 
Zajęcia co dwa tygodnie
Wiek uczestników : od 7 do 13 lat.
Koszt zajęć: 30 zł /za jedne zajęcia. Płatne z góry 
za cały miesiąc. W przypadku nieobecności na 
zajęciach - niewykorzystane zajęcia przechodzą 
na następny miesiąc.
Zapisy: RoboCampKrosno

• Taniec nowoczesny/Studio Tańca AT Dance 
Zajęcia raz w tygodniu . 
Wtorek: 16:00 - 17:00 - 7-11 lat
Wtorek: 17:00-18:00 - 12-15 lat  
Wtorek: 18:00 - 19:00 - 16+ 
Koszt: miesięczny karnet - 65 zł
Zajęcia prowadzi pan MACIEJ KULIGA wieloletni 
instruktor Studio Tańca AT Dance 
Zapisy: Studio Tańca AT Dance

• Warsztaty modelarskie Manufaktura86  
Zajęcia raz w tygodniu. Czas trwania zajęć: 120 
minut.
7-10 lat - poniedziałek godzina 14:30 – 16:30

10 – 14 lat - poniedziałek godzina 16.30 - 18.30
Koszt zajęć: 80 zł /za miesiąc (4 zajęcia). Płatne 
z góry za cały miesiąc. 
Zapisy: 134491017;134491089

• Społeczne Ognisko Muzyczne
Nauka gry na instrumentach:
- keyboard,
- gitara klasyczna,
- gitara elektryczna,
- gitara basowa,
- akordeon
Zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych  pro-
wadzi Stanisław Mazurek
(zapisy: środa; 14:15- 18:00)

ZAJĘCIA DLA DOROSŁYCH 
 
• Język angielski
Zajęcia raz w tygodniu (60 minut);
Nauczyciel: Monika Zawisza
Zajęcia bezpłatne. 

• Warsztaty plastyczne dla dorosłych
Zajęcia raz w tygodniu (90 minut); wtorek 17:00 
– 19:30
Instruktor: Władysława Kołodziej
Zajęcia bezpłatne. Zapisy u instruktora

• Ćwiczenia rozciągające /60+
Zajęcia dwa razy w tygodniu (60 minut); ponie-
działek i piątek 18:00
Zajęcia bezpłatne. 

• Pilates Aerobik /wtorek 19:00, czwartek 
19:00/ (zajęcia odpłatne)

• Zumba dla młodzieży i dorosłych  (zajęcia 
odpłatne)

Zajęcia raz w tygodniu (60 minut); środa 18:30
Instruktor: Anna Grzywacz (certyfikowany in-
struktor Zumby)

• Chór
Zajęcia prowadzi Lucyna Antas
Piątek godz. 19:00
 

Informacje i zapisy:
Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa

Skołyszyn 283;
Tel.: 013 4491017; 013 4491089

gok@skolyszyn.pl;  
biblioteka@skolyszyn.pl


